PODER LEGISLATIVO 1 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N °13'f -2019
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através •da
Secretaria de Obras, que seja feita a reposição do
rejeito asfáltico na Rua Baltazar de Bem, entre a Ruà
Bento Gonçalves e a General Neto, Centro.'

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental, requer do Senhor Prefeito
Municipal, através da Secretaria de Obras, que seja feito a reposição do
rejeito de asfáltico na Rua Baltazar de Bem, entre a Bento Gonçalves e
General Neto, Centro.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em vista
as reclamações dos moradores e dos proprietários do Mercado Souto,
com a poeira que levanta invadindo o mercado e também residências,
sendo que há poucos dias foi patrolado é retirado toda a camada de
rejeito asfáltico que amenizava a &tuação naquele local e agora com as
chuvas os buracos tornaram conta daquele trecho.

Assim devido ao exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito
Municipal e ao senhor Secretário de Obras, para que se tomem
providências, a fim de atender e resolver o problema dos moradores do
referido local.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
25 de Julho de 2019.

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
-25DATA ___/ oT ,&

Horário; li) hJ$ mm
Entrega: c)  mãos

)correio

de
? Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
ava, 621 - CEP 96.570-900 - caçapava do Sul - RS
Email: mariano.mfeixeirà(Whotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428

e